
Vodslivy
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.849548N, 14.837192E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 472 ha

Počet obyvatel: 97 PSČ: 257 24

Adresa URL: vodslivy.cz

O obci
Středočeská obec Vodslivy se nachází v posázavské krajině přibližně 15 km severozápadně od
okresního Benešova.
 

Historie obce
První zmínka o vsi se v písemných pramenech dochovala z roku z roku 1436, avšak je zřejmé, že území
bylo osídleno již dlouho před tímto datem.

Ubytování a restaurace
K ubytování využívají turisté především nedaleké Chocerady. V obci je pouze prodejna potravin.

Okolí a příroda
V obci jsou dva kopce, které slouží k odpočinku a relaxaci - Horka a Skrivanek.

Současnost obce
Vodslivy spravuje obecní úřad, který se svým spoluobčanům snaží zajistit klidné a příjemné
bydlení. Většina obyvatel za prací dojíždí do okolních měst, ostatní pracují převážně v
zemědělství a stavebnictví.

Sportovní možnosti
Středem vesničky protéká Vodslivský potok a její okolí je protkáno řadou turistických tras a cyklostezek.
Velice proslulá je místní jízdárna.

Památky a zajímavosti
Z historických památek obec zdobí pouze malá sloupová zvonička.

Doprava
Do obce vede silnice č. 113. Spojení s okolními městy a obcemi zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1281/vodslivy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:48:55


